

Korfanty organizuje w Polsce bojówki reakcji

NIEMCY OŚWIADCZAJĄ, ŻE NIE SĄ W STANIE PŁACIĆ ODSZKODOWAŃ

UGODA FRANCUSKO-NIEMIECKA DLA ODBUDOWY FRANCJI PRZEZ NIEMCY ZERWANA

Niemcy twierdzą, że z powodu spadku wartości marki niemieckiej nie mogą odbudowywać zniszczonej wojną Francji

BERLIN, 24-go października. — Uгода francusko niemiecka, zawarta w imieniu Francji przez senatora Lubersa, a w imieniu Niemiec przez Hugo Stinesa, dla odbudowy przez Niemcy zniszczonych wojną północnej Francji — została dzisiaj zerwana, jak ogłosił dzisiaj w parlamencie niemieckim kanclerz Wirth który stwierdził zarazem, że zerwanie ugody dla odbudowy jest także odwołaniem przyrzeczenia danego aljancom przez rząd niemiecki, że będzie się starał zapłacić szkody wojenne przez wojska niemieckie we Francji i Belgii podczas wojny wschodniopółnocnej.

Rząd niemiecki za powodzenia ugody dla odbudowy zniszczonych wojną północnych okolic Francji i odwołanie przyrzeczenia wypłaty odszkodowań, podaje bankructwo Niemiec skutkiem zupełnego spadku wartości marki niemieckiej.

WSCHODNIA TRACJA ZOSTAŁA PRAWIE PUŚTYNIĄ PO OPUSzcZENIU JEJ PRZEZ LUDNOŚĆ GRECKĄ

90 procent ludności opuściło okręg Wschodniej Tracji

RODOSTO, 24 października. — Gdy władze turkowskie obejmują władzę we Wschodniej Tracji, to za staną ją prawie opustoszałą. Prawie dziewięćdziesiąt procent ludności uszło z kraju z obawy przed najściem turków pozostawiając za sobą całe swoje imienie i dobytek. Szczególnie wscho-

dni okręg Tracji Wschodniej pozostający pod tymczasowym nadzorem wojsk angielskich opustoszał prawie zupełnie. Kilkaśmi tysięcy ludzi w ostatnich dniach wzięli korespondencje pism europejskich są prawie pustą, w kilku większych miasteczkach ludność zmniejszyła się o 75 procent.

KOŚCIÓŁ WSCHODNIO-GRECKI UZNAJE NOWEGO KRÓLA GRECKIEGO

KONSTANTYNOPOL, 24 października. — Patriarcha wschodnio-greckiego kościoła arcybiskup Meletas Metaxakis podjął pod koniec października w katedrze konstanyntynopolskiej uznanie nowego króla Grecji Jerzego władcy całego narodu greckiego i ogłosił łączność kościoła Wschodniego z kościołem greckim z hierarchią kościoła greckiego w Grecji. W zakończeniu

swego przemówienia patriarchy Metaxakis wyraził przekonanie, że los narodu greckiego zależy od Boga, który nie pozwoli na zmniejszenie ludności greckiej, pozostałej pod panowaniem Turcji, nie pozwoli politykom europejskim na wydanie ludności chrześcijańskiej w Turcji na zarządę turkom i zmusi ich do zagwarantowania ludności chrześcijańskiej bezpieczeństwa i życia.

NIEDZIELA 29-GO PAŹDZIERNIKA

2:30 popoł.
DOM NARODOWY
New York

8:00 wiecz.
SALA ŚW. STANISŁAWA
Newark

TEATR POLSKI W NEW YORKU

MAŁKA SZWARCENKOPF

KOMEDJA W 5 AKTACH
G. ZAPOLSKIEJ

Bilety do nabycia w Restauracji Domu Narodowego

FRANCJA MUSI BYĆ SILNA MILITARNE

VERDUN, 24 października. — Minister wojny Maginot w mowie wygłoszonej przy odsłonięciu pomnika na cześć poległych obrońców twierdzy „Verdun” oświadczył, że Francja nie może dać się złudzić pokojowej propagandzie i wyrzec się posiadania odpowiedniej siły zbrojnej, ponieważ ostatnie wypadki wykazały, że tylko silna armia francuska jest wystarczającą gwarancją pokoju w Europie.

Olbrzymia fala morska zalała wybrzeża Hiszpanji

CODIZ, 24 października. — Olbrzymia fala morska zalała dzisiaj zachodnie wybrzeża Zachodniej Hiszpanji zatapiając ogromne obszary nabrzeżnych ziem niszcząc na wielkiej przestrzeni tor kolejowe i tramwajowe i znosząc setki domów. — Skutkiem katastrofy wiele tysięcy cy ludzi pozostało bez dachu nad głową. Szkoły wyrządzone powodzią wynoszą 4 miliony pesetów.

Turecka delegacja na konferencję pokojową Bliskiego Wschodu

ANGORA, 24 października. — Wielkie tureckie zgromadzenie narodowe w Angorze wybrało już delegację na konferencję pokojową dla Bliskiego Wschodu. W skład delegacji wchodzi Feti Bej minister dla spraw wewnętrznych, Jusuf Kemal Bej minister spraw zagranicznych, Dze llaledin Arif Bej ambasador turecki do Włoch i Ferid Bej ambasador turecki do Francji.

Określ z urzędnikami amerykańskimi błąka się po morzu

SAN FRANCISCO, 24 października. — Określ „Doveground” z groźnym urzędnikami federalnymi na pokładzie błąka się po oceanie Spokojnym w odległości 900 mil na zachód od wysp Hawaj. Określowi brakło węgla jak donosi wiadomość iskrowa do departamentu flotowego łądy handlowej dze flotowe wysłały na pomoc zagrożonemu okrętowi łódź wojenną „Sunadain”.

Okręt wyrzucony na brzeg przez burzę

SZTOKHOLM, 24 października. — Określ „Doveground” naładź do szwedzkiej linii okrętowej został wyrzucony na brzeg skutkiem gwałtownej burzy, która szalała przez kilka dni na Bałtyku. Dwie osoby zostały zranione, śmierć w odnętach morskich. Wiele okrętów zakoczonych na morzu Bałtyckim przez burzę z trudnością uniknęło rozbitia i zawinięty do najbliższych portów bardzo uszkodzone.

Angli grozi wielki strajk węglowy

CARDIFF, 24 października. — Angli znowu grozi wybuch wielkiego strajku węglowego. Sto tysięcy górników węglowych w Walji zawiązało rząd przez swoich przedstawicieli, że porzucą pracę w ciągu dwóch tygodni jeżeli właściciele kopaliń nie uznają ujednolicony górnicych. Gdyby górnicy spełnili swą groźbę i porzucili pracę, Anglia stanęłaby w obliczu katastrofy z powodu braku węgla przy obecnych trudnościach politycznych.



Nicholas Bahner, oskarżony o zwalczanie swego córki, w więzieniu oczekuje procesu.

KATASTROFA KOLEJOWA W RUMUNJI

30 OSÓB ZABITYCH, KILKUDZIESIĄT CIĘŻKO RANNYCH

LONDYN, 23 października. — Według wiadomości nadesłanej do Central News, w pobliżu stolicy Bukaresztu, stolicy Rumunii miała miejsce wielka katastrofa kolejowa, skutkiem której 30 osób zostało zabitych a kilkadziesiąt ciężko rannych.

Europejskie kompanie okrętowe utraciły zakaz sądowy przeciw agentom prohibicyjnym

NEW YORK, 23 października. — Wydan przy kilkunastu dniami przedstawicielom europejskich kompanii okrętowych rozkaz sądowy zabraniający agentom prohibicyjnym rewizji okrętów europejskich na wodach amerykańskich w poszukiwaniu za napojami alkoholicznymi wkrótce zostały odwołany na skutek zgłoszenia generalnego prokuratora Stanów Zjednoczonych Daughertego, który absolutnie obstrzeże przy swoim stanowisku, że prawo prohibicyjne musi być bezwzględnie wykonane zarówno na lądzie jak i na wodach amerykańskich w obrębie 3 milczy to na amerykańskich, czy na europejskich okrętach.

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA PRACY W GENEWIE

„Fascisti” wloscy przeskadzają wprowadzeniu uchwał międzynarodowych konferencji robotniczych

GENEWA, 24 października. — Rozpoczęła się tutaj międzynarodowa konferencja pracy. Delegat włoski Darragona, sekretarz włoskiej federacji pracy oświadczył na sesji konferencji pracy, że we Włoszech uchwały międzynarodowej konferencji pracy odbytej w roku 1919 w listopadzie, nie zostały wprowadzone w życie, bo fascisti włoscy „rewolwem i palną” przeszkadzali włoskim organizacjom robotniczym dla wprowadzenia tych uchwał w życie. Przedstawiciel włoskich robotników żądał od konferencji wyznaczenia do Włoch specjalnej komisji, która by żądała od rządu włoskiego wykonania uchwał powziętych w Washingtonie.

BOJÓWKI KORFANTEGO NA WZÓR WŁOSKICH „FASCISTI” BĘDĄ MORDOWAĆ LEWICOWCÓW

ZASZYTYLETO-WANY W OCZACH SETEK LUDZI

LAWRENCE, Mass., 24 października. — Człowiek niewiadomego nazwiska został zaszytyłotowany na śmierć na tutejszej stacji kolejowej Boston - Maine w oczach setek ludzi oczekujących na odjazd pociągu. Morderca katrzdorian armiczny został pochwycony przez policjanta w chwili gdy ze skrawionym nożem w ręku wypadł z gmachu stacyjnego. Morderca oświadczył, że zabił swego towarzysza pracy z powodu długi twórczości pomiędzy nimi nieporozumienia.

Amerikanin w Rosji zniknął bez śladu

MOSKWA, 24 października. — Ph. Shields, członek amerykańskiego komitetu ratunkowego w Rosji, działający w mieście Symbirsku zniknął przed kilku dniami z miasta i wszeki śluch o nim zaginął. Władze bolszewickie i członkowie amerykańskiej komisji ratunkowej nie mogli do tychczas natrafić na żadne ślady po zaginionym.

Załoga okrętu uratowała się od śmierci głodowej przez złapanie rekina-ludojada

LOS ANGELES, 24 października. — Siedemnastu członków załogi wraz z kapitanem Healy na pomocnym holowniku Moonlight byli zagrożeni śmiercią głodową z powodu wyczerpania wszystkich zapasów żywnościowych po długim błąkaniu po morzu z powodu utraty steru. W ostatniej chwili, gdy już wszyscy śmiertelnie zagładali do oczu, w pobliżu okrętu ukazał się wielki rekin ludojada. Osłablieni marynarze zatknęli na bak kawał gumy rzucili go w morze. Ludojada przytrzymał rzuć się na przynętę. Marynarze pociągli korbę i korbę i 10 stóp długi ludojada został schwytany i wydajnie na pokład, poicyty w kawałki i ugotowany. W chwili gdy okręt otrzymał pomoc od przejeżdżającego okrętu, zapary mięsa ze schwytanego ludojada były już na ukończeniu.

NA PIERWSZY OGIEŃ POJĄDĄ JEDNAK NIEMCY, ŻYDZI I RUSINI

(Specjalny kablogram do N. Y. World.)
BERLIN, 24-go października. — Przywódcę bojówek polskich ze stacji Korfanty, przywódcę polityczny z Górnego Śląska, zawzięty przeciwnik nacjonalizmu Pilsudskiego i Lewicy w Polsce, przywódcę bojówek księgo-pańskich na wzór włoskich „fascistych” do mordowania lewicowców, a w pierwszym rzędzie do mordowania Niemców, żydów i rusinów, podaje fakt, że Niemcy, żydzi i rusini pracują nad zniszczeniem Polski.

ZNOWU POGŁOSKI O ZABURZENIACH WE WSCHODNIEJ MAŁOPOLSCE

Około 90 dworów polskich zostało spalonych

BERLIN, 24-go października. — (Wiadomość powyższą jako pochłoga z Berlina należy uważać za propagandę niemiecką. — Tymbardziej, że rząd polski i władze rządowe we Wschodniej Małopolsce przez Polskie Biuro Prasowe w New York 40 W. 40 przełożyły kategorycznie, że zaburzenia, o których ogłasza prasa amerykańska na podstawie wiadomości z Berlina nie miały miejsca i we Wschodniej Małopolsce panuje spokój i ludność rusińska nie bojątkowo wyborów do sejmiku polskiego, ale owszem przygotowuje się pilnie do wzięcia udziału w wyborach w dniu 5 listopada. — P. R.)

MIMO POGŁOSKÓW O POROZUMIENIU Z BOLSZEWIKAMI, RANCJA CIĄGLE JEST ANTYBOLSZEWICKĄ

Nie zmienia swego stanowiska dopóki nie zostanie zawarta formalna zgoda Francji z Rosją

PARYŻ, 24-go października. — Ostatnia wizyta posła parlamentu francuskiego Edwarda Herriota do bolszewickiej Rosji i moźliwie żłhzenie bolszewickiej Rosji do Francji, jeszcze nie może być powodem do jakichś nadzycznych objawów serdeczności ze strony Francji dla bolszewickiej Rosji, powiedział dzisiaj jeden z wybitnych członków rządu francuskiego. Francja dopóki nie zostanie zawarty pokój i przy mierze pomiędzy bolszewicką Rosją i Francją, co nie może być uskutecznione w żaden inny sposób, tylko jeżeli bolszewicka Rosja sama dotąd dawnej carskiej Rosji i rusini obywatelom francuskim skłoni skłoni w Rosji prywatną własność.

Premier Japonii ciężko chory
TOKIO, 24-go października. — Baron Tomosaburo Koto, premier Japonii zachorował i zmniejszony został wstrzymać się od spełniania obowiązków na dwa tygodnie.

Chociaż

czytelnicy byli zawczasu powiadomieni o numerze niedzielnym i możliwym braku na standach, to jednak w niektórych miejscach wykupiono wszystkie ku niezadowolению tych, co przyszły później.

Dlatego ponownie prosimy o zamówienie numerów niedzielnych za wczoraj na „standach”, aby znowu nie zabrakło. **Nakład numeru niedzielnego jest za kosztowny na to, aby rozysłać tam, gdzie nie potrzeba. Kto chce zapewnić sobie numer niedzielnego niechaj zamówi go DZISIAJ!**



Najlepsze Papierosy

ROSALIE F. JANOEY
Polski Adwokat
Opisane swej praktyce z dziedziny prawa...

J. HELLER
Adwokat i notariusz
Przyjmuję wszelkie sprawy amary...

DR. RIVYAN
333 EAST 17th St., NEW YORK CITY
Leczy choroby skóry, krwi, nerw...

JÓZEF HALICKI, M. D.
Lekarz
GODZINY: 11 do 3 po południu...

Dr. H. E. COOK
GODZINY: 11 do 3 po południu...

Dr. L. Landis
Leczy chroniczne choroby krwi
nerwów, nerki i pęcherza...

Dr. L. Landis
140 East 22nd Street
Długości 40 lat

Dr. M. A. Logolevitch, M. D.
Lekarz
93-2nd Ave., New York City

DR. H. J. KORNBLUH
Mostki, korony, płyty i wstawki
nie naprawia. Wyrzynano...

ARENA AUTO SCHOOL
Uczniowie mogą dostać praktyki i są...

ARENA AUTO SCHOOL
151 Wet 34th St., New York

National Auto School
220 East 14th Street
Bliźko Trzeciej Avenue...

„VERTE”



(Ciąg dalszy)

— Był ranny na motorówce. Uratowany przez Ashley'a. Uległ zginięciu...

Izabella poszła do biurka i wyjęła list z szuflady. Elza chwyciła go...

— Pani droga, spokoju. Ale nie dźwi się, że pani płacze, bo charakter tej katastrofy... mógł przejść... wierzę...

— Co go do tego skłoniło, co, na Bogę?... zawołala Elza z wybuchem...

— Elza, uświadamiając sobie już okrutną prawdę, jeszcze nie pomowała jej w całej pełni, jeszcze nie wierzyła, że to z jej powodu, że to ona... Elza brzdękła...

— Ten przyjazd jego tu, to był wyrok na własne życie, każda godzina mogła przynieść nieszczęście. Wybitna powierzchowność i szczególne zachowanie się...

Gdyby istotnie przegrał, ale — wzbuchnęła Elza z nagłą szczerością, lecz u milikka.

Poniósł ją niebawoma siła ducha, woli, energii, mocy. Z rumieńcem na twarzy a blaskiem w oczach zerwała się z krzesła...

— Zegnam panią. — Pani odchodzi? — Pozamykać biurka, że już jest późno, muszą spieszyć.

W natulitkim copee siedziała Elza Gorska zamyślona, bez ruchu, zdawała się być wpatwiona w plusz kanapy.

Wie, że pogoń jej nie grozi, że już jest bezpieczna, ale nerwy stargane wywołują ciągły lęk, ciągły niepokój.

Rozpaczał ją nie bezlitośnie, straszła ją trwoga rozdziera jej duszę i znowu wiew nadziei w miłosierdziu Boże upskaka ją i kołi.

— Artmój, Artimój, jadę do Ciebie, jani Twoja, jadę późno, byle nie zapóźno, byle Ci widzieć, widzieć jeszcze, Byłyś Ty widział, że do Ciebie przyszedłam.

W momentach takiej trwogi i modlitwy na ustach Elza zapomniała o Tomku i Burbach. Całą istotą była przy Arturze, lecz gdy wracała nadzieja, a z nią wyciszenie i spokój, wtedy znowu wyrastał Tomek i okrutna krzywda, jaką mu wyrządziła.

„Kochany Tomku. Nie przebież Cię o przebaczenie, wiem, że mi przebaczyć nie potrafisz, ale mnie nie przeklinaj. Nic mnie nie tłumaczy wobec Ciebie i Twoich rodziców, bo powinnam była wcześniej, nie licząc się z żadnymi względami, pojsć tam, dokąd idę, wracać, pchać się, ktoś nie doświadczył, która pragnęłam gwałtem skierować w inną stronę i हुईłam się czas jakiś, że zwyciężył. Okrutna omyłka moja to jedynę usprawiedliwienie mego postępków.

Chociaż nadzieja moje dla Ciebie kamały nigdy od czasu, gdy przestały płonąć, tylko Tyś tego z początku nie widział, podobnie zdaje się nie chciales widzieć. Powinnam Ci była sama to wyznać, lecz z całej duszy pragnęłam dotrzymać Ci danego słowa.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Z POLSKI

Warszawa, 21 października.— Przed paru dniami w Moskwie zostały zerwane rokowania komisji mieszanej rosyjskiej, polsko-rosyjskiej dla sprawy zwrotu Polsce bibliotek i archiwów.

Obecnie nadeszły z Moskwy wiadomości, że przewodniczący delegacji rosyjskiej, p. Wejtkow zwrócił się do przewodniczącego delegacji polskiej, p. Olasiewskiego z propozycją wznowienia postępowania.

Narazie kontakt nawiązano na gruncie rozmów między przewodniczącymi, zaś niebawem rozpocząć się mają plenarne posiedzenia komisji.

W imieniu Tow. M. Konopnickiej, zawiadamiamy członków, oraz szerszy ogół, że posiedzenie tegoż Towarzystwa odbędzie się w środę dnia 25go b. m. o godz. 8mej wieczorem w Domu Narodowym.

Kłótności prosimy wszystkich tych, którzy pragną wstąpić w szeregi Tow. M. Konopnickiej o nastawie przybylcie w dniu wyżej oznaczonym.

Chór „Dzwon Zygmunta”, który występował w koncercie szopenistów w Bronx, kilka tygodni temu ogólną zwrócił uwagę, urządził w sobotę, dnia 4go listopada swój własny koncert i bal, w Sokolni, przy ulicy G.

Miejmy w pamięci bal „Latni” który zapowiadany jest na 29go października.

Budowa postępuje naprzód.

Warszawa, 20 października.— Ze sfer kompetentnych dowiadujemy się, że budowa nowych linii Keppno - Wieluń - Sieradz, oraz Wieluń - Herby, postępuje naprzód.

Na czele listy panetwowej do Sejmu grupą posła Stapińskiego figuruje pan Plak; do Senatu pp. Pruchnik i Wilusz.

USTALENIE GRANIC DZIECZYJ PRAWOSŁAWNYCH

WARSZAWA.— Minister wyznań religijnych i oświecenia pu bliżnego zatwierdził uchwałę Soboru biskupów prawosławnych, odbytego w Lawrze Poczajowskiej w sprawie ustalenia granicy pomiędzy diecezjami prawosławnymi: poleśką a grodzieńską.

Między kuzmozkami. Kuzmozka 1: Mój stary-tak pamięć stracił, że jak młody raz go nie pamiętam...

Z BROOKLYNA

DO CZŁONKÓW I OGÓŁU POLONIJ W GREENPOINT

W Pierwszy roczny bal urządził Klub Młodzieży z Wojsny Swiatowej w sali Pułaskiego, pn. 66 N. 7ej ulicy.

Pow. Polonia, grupa 93 Zjedn. Pol. Nar. urządził w sobotę dnia 28 października doroczną bal w Sokolni przy ulicy Grand.

TYLKO DETEKTYW NIE JEST NIGDY BEZ PRACY BARDZO DOBRZE PŁATNI! First Polish American Detective School

KALENDARZYK ZABAW

28 października, Związek Młodzieży Pol. urządził bal w Sokolni z kontem tadow w Domu Nar. 409 N. Driggs Ave.

Dr. Ludwik Grycz 144 - 17th Street, SO. BROOKLYN, N. Y.

BANK Z DUSZA INTERES WEDLUG SCISLYCH ZASAD

GŁĘBIADY NA SŁABY WZROK LUB BÓL GŁOWY MEDOFF OPTICAL CO.

DR. MARION R. STUDEFINKI 400 WOODLAND AVENUE

59c płacone od wkładek \$50.00 wstępnego

DR. ANTONI PETRUKO DENTYSTA - CHIRURG

DR. FRANCISZEK W. WINSKI Dwa biura w Brooklynie

Manufacturers Trust Company NATHAN S. JONES Prezydent

POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY A. CISEK Kontraktor Elektryczny

